
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Štěpán Hurník
Identifikační číslo studenta: 76244663

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Estetika
ID studia: 702322

Název práce: Problém atonality ve Scrutonově koncepci hudební zkušenosti
Pracoviště práce: Katedra estetiky (21-KEST)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Roman Dykast, CSc.
Oponent(i): prof. PaedDr. Slávka Kopčáková, Ph.D.
Datum obhajoby: 20.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Obhajoba diplomové práce Štěpána Hurníka „Problém tonality a
atonality ve Scrutonově pojetí hudební zkušenosti“ byla zahájena v
13:00. Předseda komise komisi představil diplomanta a diplomantovi
členy komise. Na úvod vyzval diplomanta k představení podstatného
obsahu diplomní práce. Po tomto představení práce vedoucí práce
doc. Roman Dykast seznámil přítomné se svým posudkem na práci.
Za nepřítomnou oponentku prof. Slávku Kopčákovou přečetl
posudek dr. Dadejík. Po přednesení obou posudků byl diplomant
vyzván, aby reagoval na oba posudky. Protože oba posudky práci
hodnotily jako velmi kvalitní zpracování tématu, soustředil se
diplomant zejména na zodpovězení otázek, které byly v obou
posudcích položeny: Daly by se některé výsledky diplomové práce
experimentálně ověřit? Lze přijmout Adornovo tvrzení, že absence
tonálního centra v atonálním díle ponechává posluchačově
představivosti větší pole působivosti, než tomu bylo u tonální
kompozice, která posluchače svazovala v jeho představivosti tím, že
jí vnucovala hierarchicky strukturovaný hudební prostor?
Poté následovala celková rozprava k tématu diplomové práce, po
které proběhlo uzavřené jednání komise a hlasování o hodnocení
práce.
Komise jednomyslně hlasovala pro hodnocení diplomové práce
výborně.

1 254231 - Bc. Štěpán Hurník



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Dykast Roman, doc. PhDr., CSc. ............................

Členové komise: Dadejík Ondřej, Mgr., Ph.D. ............................

 Kubalík Štěpán, Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 254231 - Bc. Štěpán Hurník


